COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 

PROJETO DE LEI Nº 220/10 
AUTORIA DO PROJETO - EXECUTIVO MUNICIPAL 
ASSUNTO DO PROJETO - Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional 
especial, no valor de até R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais), conforme 
especifica e dá outras providências. 

PARECER 

A apreciação desta Comissão de Justiça e Redação analisou e 
nada tem contra a tramitação da matéria que autoriza o Executivo Municipal a abrir 
crédito adicional especial, no valor de até R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos 
reais), para cobertura de despesas não previstas no orçamento vigente, sendo que para 
cobertura deste crédito serão canceladas dotações de igual valor constante no 
orçamento, sendo que esta suplementação é necessária considerando a necessidade de